Pri tej priložnosti se čč. gg. duhovnikom ponovno priporoča vstop v Misijonsko zvezo Lavantinske duhovščine (UCM). Kdor redno pošilja letno članarino v znesku škofijskega štipendija (Din 10.—), je deležen mnogih odpuškov in uživa privilegije, kakor so zabeleženi na sprejemnicah.

Radi primerjanja se še navede, da je znašala za l. 1929 članarina DŠV Din 36.854.85, zbirka misijonske nedelje pa Din 28.747.60. V l. 1930 je tedaj članarina padla, zbirka misijonske nedelje pa je narastla. Skrbimo, da v bodoče ne bomo nazadovali!

Pridi k nam Tvoje kraljestvo!

63.

De habitu ecclesiastico a clericis deferendo.

(*Decretum Sacrae Congregationis Concilii, AAS, XXIII, Num. 9, pag. 336 sq.*)

Prudentissimo sane consilio ab Ecclesia provisum est, ut clerici, in sortem Domini vocati, per decentiam habitus extrinseci, intrinsicam morum honestatem ostendant et a laicis etiam habitu secernantur. Qui quidem habitus, quanquam, pro diversis temporibus et locis, non unam praetulerit formam et colorem, semper tamen proprium quid ac singulare clericali ordini congruum retinuit ac retinet, quo tamquam habitus ecclesiasticus seu clericalis et nominetur et habeatur.

Diciplina in hac re vigens continetur in canone 136 § 1 Codicis iuris canonici his verbis: »Omnes clerici decentem habitum ecclesiasticum, secundum legitimas locorum consuetudines et Ordinarii loci praescripta, deferant; tonsuram seu coronam clericalem, nisi recepti populorum mores aliter ferant, gestent, et capillorum simplicem cultum adhibeant.«

Porro huic Sacrae Congregationi Concilii exploratum est non omnes clericos, in nonnullis praesertim regionibus, memorati canonis disciplinam servare. Sunt enim qui, propriam dignitatem et honorem clericalem parvi pendentes, contra legitimam consuetudinem et Ordinarii loci praescripta, vestes etiam publice, tum forma tum colore, prorsus laicales deferant, nec ipsam tonsuram clericalem gestent. Ex quo facile sequitur, ut populus christianus erga coetum clericalem debitum obsequium minuat et clerici ipsi sese periculo exponant non solum agendi ea quae a statu clericali sunt aliena et indecora; sed etiam, quod Deus avertat, e suo statu omnino deficienti. Nec desunt sacerdotes, qui habitu, quem supra diximus, utuntur etiam in ecclesia in sacris peragendis, in sede confessionali, in Missa celebranda, in Ssma Eucharistia distribuenda.

Iamvero ad omnes abusus in hac re removendos et ad disciplinam ecclesiasticam firmandam atque urgendam, haec Sacra Congregatio Concilii praesenti decreto mandat, ut omnes clerici, praeter clericalem tonsuram, decentem habitum ecclesiasticum publice semper, non excepto tempore aestivarum vacationum, deferant, habitum scilicet, quem legitima consuetudo et Ordi-